
 

COMUNE DI BOGOGNO 

                   Provincia di Novara 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 2 DEL 07.01.2013 

 
 

OGGETTO: SERVIZI EDUCATIVI A DOMANDA INDIVIDUALE: DETERMINAZIONE 

TARIFFE ANNO SCOLASTICO 2013/2014. 

 
L’anno DUEMILATREDICI, addì SETTE del mese di GENNAIO alle ore 17.30 convocata nei modi 

prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

Fatto l’appello nominale, risultano  
 

 

  Presenti Assenti 

GUGLIEMETTI ANDREA SINDACO X  

PALUMBO CARMELO VICESINDACO X  

BARCELLINI ALBERTO ASSESSORE X  

DONETTI PIERO ASSESSORE X  

NIEDDU ELISABETTA ASSESSORE X  

  

TOTALI N. 

 

5 

 

 

 

 

 

Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella.  

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua qualità di 

Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 

oggetto. 
 



Deliberazione di G.C. n. 2 del 07.01.2013 

 
OGGETTO: SERVIZI EDUCATIVI A DOMANDA INDIVIDUALE: DETERMINAZIONE 

TARIFFE ANNO SCOLASTICO 2013/2014. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il D.L. 6.07.2012 N. 95 convertito in Legge 7.08.2012, n.135, il quale dispone che le 

funzioni fondamentali dei Comuni individuate dall’ articolo 19 tra le quali è ricompresa la funzione 

del servizio socio-assistenziale e dei servizi scolastici, siano esercitate in forma associata da parte 

dei Comuni e nel contempo fissa per i Comuni obiettivi di risparmio da realizzarsi attraverso una 

revisione dei costi dei pubblici servizi e l’aumento delle entrate proprie; 

 

VISTO l’art.1 comma 169 della L.27.12.2006 n.296 in base alla quale “il termine per deliberare le 

aliquote e le tariffe dei servizi comunali è stabilito entro la data fissata da norme statali per la 

deliberazione del bilancio di previsione”; 

 

VISTA la propria deliberazione di G.C. n. 73 del 26.11.2012 con la quale si determinavano anche le 

tariffe dei  servizi educativi, ad esclusione del servizio di asilo nido comunale, fino a giugno 2013 ; 

 

VISTA la propria deliberazione di G.C. n. 50 del 12.09.2011 con la quale si determinavano le 

tariffe del servizio di asilo nido comunale e le fasce di contribuzione su base ISEE; 

 

VISTA la imminente programmazione delle giornate di presentazione dei servizi educativi nei vari 

plessi scolastici comunali in occasione delle quali sono presentati anche i servizi accessori forniti 

dal Comune con i relativi costi ivi inclusi quelli dell’asilo nido; 

 

RITENUTO di determinare per l’anno scolastico 2013/2014 le tariffe per i seguenti servizi 

educativi a domanda individuale come di seguito precisato: 

 

ASILO NIDO COMUNALE “LA VALLE DEI GAMBERI” 

 
Residenza degli  

utenti dell’asilo 

Valore dell’ISEE 

familiare 

Retta di frequenza mensile  

Tempo Parziale – 7:30 -13:30 

Retta di frequenza mensile  

Tempo Pieno – 7:30 -18:00 

da 0 a 6.000 € 85,00 € 110,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 110,00 € 140,00 € 

da 10.001 a 14.000 € 135,00 € 170,00 € 

da 14.001 a 18.000 € 160,00 € 200,00 € 

da 18.001 a 22.000 € 185,00 € 230,00 € 

da 22.001 a 26.000 € 210,00 € 260,00 € 

Bogogno 

oltre  26.000 € 270,00 € 380,00 € 

Comuni in 

convenzione 
non applicabile 270,00 € 380,00 € 

Comuni non 

convenzionati 
non applicabile 330,00 € 450,00 € 

 

Residenza degli  

utenti dell’asilo 

Valore dell’ISEE 

familiare 
Quota pranzo Quota pranzo 

Qualsiasi comune non applicabile 4 € per ogni giorno di presenza 4 € per ogni giorno di presenza 

 

 



SCUOLA STATALE DELL’INFANZIA 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

Costo  

singolo pasto con merenda 

da 0 a 6.000 € 2,10 € 

da 6.001 a 10.000 € 3,15 € Bogogno 

oltre  10.000 € 4,20 € 

Altri comuni non applicabile 4,20 € 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

(2) Costo mensile pre scuola 

da ottobre a giugno 7.30-8.30  

da 0 a 6.000 € 10,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 15,00 €  Bogogno 

oltre  10.000 € 20,00 € 

Altri comuni non applicabile 20,00 € 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

(2) Costo mensile post scuola 

da ottobre a giugno 16.30-17.30 

da 0 a 6.000 € 10,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 15,00 €  Bogogno 

oltre  10.000 € 20,00 €  

Altri comuni non applicabile 20,00 € 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

(4) Costo quadrimestrale 

servizio scuolabus –in Bogogno 

Costo quadrimestrale servizio 

scuolabus –fuori Bogogno (1) 

da 0 a 6.000 € 15,00 € 30,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 22,50 € 45,00 € Bogogno 

oltre  10.000 € 30,00 € 60,00 € 

Altri comuni non applicabile 30,00 € 60,00 € 

 

SCUOLA STATALE PRIMARIA 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

Costo  

singolo pasto 

da 0 a 6.000 € 2,10 € 

da 6.001 a 10.000 € 3,15 € Bogogno 

oltre  10.000 € 4,20 € 

Altri comuni non applicabile 4,20 € 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

(3) Costo mensile pre scuola 

da ottobre a maggio 7.30-8.30 

da 0 a 6.000 € 10,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 15,00 €  Bogogno 

oltre  10.000 € 20,00 € 

Altri comuni non applicabile 20,00 € 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

(3) Costo mensile post scuola 

da ottobre a maggio 13/16-17.30 

da 0 a 6.000 € 20,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 30,00 € Bogogno 

oltre  10.000 € 40,00 € 

Altri comuni non applicabile 40,00 € 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

(4) Costo quadrimestrale 

servizio scuolabus –in Bogogno 

Costo quadrimestrale servizio 

scuolabus –fuori Bogogno (1) 

da 0 a 6.000 € 15,00 € 30,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 22,50 € 45,00 € Bogogno 

oltre  10.000 € 30,00 € 60,00 € 

Altri comuni non applicabile 30,00 e 60,00 € 



 

NOTE: 

1 – Solo se logisticamente praticabile 

2 – Il servizio inizia da metà settembre circa, ma si paga da ottobre. 

3 – Il servizio inizia da metà settembre circa, ma si paga da ottobre fino a maggio, pur 

terminando a metà giugno. 

4- I quadrimestri si intendono: da inizio scuole al 31 gennaio, dal 1 febbraio al termine delle 

lezioni. 

 

VISTO il D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dalla Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

DI DETERMINARE per l’anno scolastico 2013/2014 le tariffe per i seguenti servizi educativi a 

domanda individuale come di seguito precisato: 

 

ASILO NIDO COMUNALE “LA VALLE DEI GAMBERI” 

 
Residenza degli  

utenti dell’asilo 

Valore dell’ISEE 

familiare 

Retta di frequenza mensile  

Tempo Parziale – 7:30 -13:30 

Retta di frequenza mensile  

Tempo Pieno – 7:30 -18:00 

da 0 a 6.000 € 85,00 € 110,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 110,00 € 140,00 € 

da 10.001 a 14.000 € 135,00 € 170,00 € 

da 14.001 a 18.000 € 160,00 € 200,00 € 

da 18.001 a 22.000 € 185,00 € 230,00 € 

da 22.001 a 26.000 € 210,00 € 260,00 € 

Bogogno 

oltre  26.000 € 270,00 € 380,00 € 

Comuni in 

convenzione 
non applicabile 270,00 € 380,00 € 

Comuni non 

convenzionati 
non applicabile 330,00 € 450,00 € 

 

Residenza degli  

utenti dell’asilo 

Valore dell’ISEE 

familiare 
Quota pranzo Quota pranzo 

Qualsiasi comune non applicabile 4 € per ogni giorno di presenza 4 € per ogni giorno di presenza 

 

 



SCUOLA STATALE DELL’INFANZIA 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

Costo  

singolo pasto con merenda 

da 0 a 6.000 € 2,10 € 

da 6.001 a 10.000 € 3,15 € Bogogno 

oltre  10.000 € 4,20 € 

Altri comuni non applicabile 4,20 € 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

(2) Costo mensile pre scuola 

da ottobre a giugno 7.30-8.30  

da 0 a 6.000 € 10,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 15,00 €  Bogogno 

oltre  10.000 € 20,00 € 

Altri comuni non applicabile 20,00 € 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

(2) Costo mensile post scuola 

da ottobre a giugno 16.30-17.30 

da 0 a 6.000 € 10,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 15,00 €  Bogogno 

oltre  10.000 € 20,00 €  

Altri comuni non applicabile 20,00 € 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

(4) Costo quadrimestrale 

servizio scuolabus –in Bogogno 

Costo quadrimestrale servizio 

scuolabus –fuori Bogogno (1) 

da 0 a 6.000 € 15,00 € 30,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 22,50 € 45,00 € Bogogno 

oltre  10.000 € 30,00 € 60,00 € 

Altri comuni non applicabile 30,00 € 60,00 € 

 

SCUOLA STATALE PRIMARIA 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

Costo  

singolo pasto 

da 0 a 6.000 € 2,10 € 

da 6.001 a 10.000 € 3,15 € Bogogno 

oltre  10.000 € 4,20 € 

Altri comuni non applicabile 4,20 € 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

(3) Costo mensile pre scuola 

da ottobre a maggio 7.30-8.30 

da 0 a 6.000 € 10,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 15,00 €  Bogogno 

oltre  10.000 € 20,00 € 

Altri comuni non applicabile 20,00 € 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

(3) Costo mensile post scuola 

da ottobre a maggio 13/16-17.30 

da 0 a 6.000 € 20,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 30,00 € Bogogno 

oltre  10.000 € 40,00 € 

Altri comuni non applicabile 40,00 € 

 
Residenza degli  

utenti della scuola 

Valore dell’ISEE 

familiare 

(4) Costo quadrimestrale 

servizio scuolabus –in Bogogno 

Costo quadrimestrale servizio 

scuolabus –fuori Bogogno (1) 

da 0 a 6.000 € 15,00 € 30,00 € 

da 6.001 a 10.000 € 22,50 € 45,00 € Bogogno 

oltre  10.000 € 30,00 € 60,00 € 

Altri comuni non applicabile 30,00 e 60,00 € 



NOTE: 

1 – Solo se logisticamente praticabile 

2 – Il servizio inizia da metà settembre circa, ma si paga da ottobre. 

3 – Il servizio inizia da metà settembre circa, ma si paga da ottobre fino a maggio, pur 

terminando a metà giugno. 

4- I quadrimestri si intendono: da inizio scuole al 31 gennaio, dal 1 febbraio al termine delle 

lezioni. 

 

Successivamente con separata ed unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134 del D.lvo 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 





Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 267/2000, parere: 

  FAVOREVOLE 

 

Lì 07.01.2013      IL RESPONSABILE 

       FIRMATO DORELLA LORENZI 

 

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 267/2000, parere: 

  FAVOREVOLE 

 

Lì___________________     IL RESPONSABILE 

                    __________________ 

Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lvo 267/2000, 

per € __________________________riscontrata al Cap.  

 

Lì___________________     IL RESPONSABILE 

       _____________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

FIRMATO ANDREA GUGLIELMETTI FIRMATO DORELLA LORENZI 

___________________________________________________________________________________ 

 

    RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La  presente deliberazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi  con 

decorrenza dal          ai sensi dell’art.124, D.Lgs n.267 del 18.8.2000,  n.267. 

 

(n. ……….. REG.PUB.) 

  

 IL MESSO COMUNALE 

 

 ...................................................... 

 

___________________________________________________________________________________ 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 ...................................................... 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 

(  ) perché dichiarata immediatamente eseguibile   (art.134 c.4 D.Lgs n. 267/00) 

(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione  (art.134 c.3 D.Lgs n. 267/00) 

 

Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ...................................................... 


